[19.] Item nec baillivus nec theolonarius nec prusenetha® seu makalarius
vinum aliquod a mercatére recipiat seu de nave ferre faciat, sed suo jure debito
contentetur.

[20.] Item quilibet per suam propriam familiam potest vina sua de fecibus
abduci facere vel abmitti et vinorum vasa facere religari.

[R1.] Item si aliqua vina in crano seu instrumento, quo de navibus extra-
huntur, vel per vini tractores vel ductores effusa seu neglecta® fuerint, ad illius
dampni refusionem perpetratores illius forefacti effectualiter tenebuntur.

[22] Item cujuslibet navis dominus vel magister potest suam navem super
terram, quandocunque indiguerit, ‘ponere et emendare, quando et quociens sibi
necesse fuerit, et sue navis instrumenta, si que perdiderit, querere et acceptare
et suam navem ad hyemalem mans;onem supponere absque forefacto.

[23.] Item cujuslibet navis dominus et magister, qui suam navem oneratam
vel non, theoloneo jam soluto, extra portum velificaverit et occasione ventus et aure
intra portum redierit, eciam si de novo aliqua bona intus receperit, nullum theo-
loneum inde solvat de presolutis®.

[24.] Item si navis aliqua, in qua panni Anglici essent, in portum Zwen
seu alibi infra nostre juridicionis terminos perveniret, tunc bona illa ibi exonerarfi]*
poterunt et in aliam navem reponi et, salvo domino suo debito theoloneo, educi
possunt libere tam per terrarum quam per aquarum transitus quorsumcunque.

[25] Item de tota nave frumento onerata non plus quam tres mensure solite
dari debent. '

[26.] Item grisei panni de partibus orientalibus apportati ubicunque libere
pussunt vendi, de quibus eciam nulla ballepecunia dari debet.

[27] Ttem omnmes et' singuli panni ubicunque in terra nostra fiendi debent
suam mensuram debitam optinere in longitudine, in latitudine, et habere suas debitas
plicaturas, ita ut sint eque lati et eque boni, quilibet in suo genere, et in principio
¢t in medio et in fine, ita quod sint integri inter utrasque extremitates et fines,
non incisi, ita eciam quod eorum extremitates, que dicuntur egghe, non sint
laciores, quam ut antiquitus esse solebant.

[28] Item si aliquis mercator de bonis suis sub juramento suo prestito theo-
loneum dederit, illius bona denuo aperiri non debent nec eciam speculari.

[29.] ltem si aliquis mercator aut aliquis de familia sua pro suo delicto punitus
fuerit in corpore, bona illius pro tali delicto non debent ulterius judicari.

a) au detail. Awsing Li n. 8392, W Auf einer Rasur. c) eesset L! A) Cber der Zeils
nachgetrogen. e) courtier in Li n. ».302. f+ newglecta L. g1 &, nicht abxuindern. h) oxo-
nerare L. i) [ber der Zeile nachgetrugen.
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[30.] Item si aliquis sive in terris sive in aquis spoliatus fuerit et ille spo-
liator seu bona illa spoliata aut utraque infra juridiccionem nostram pervenerint,
bona illa illi vel illis, cujus vel quorum erant, libere reddi debent et de spoliatore
debet justicia exhiberi. Si vero bona aliqua spoliata in alterius domini juridic-
cionem ad aliquam civitatem, opidum aut locum perducta fuerint et spoliatus aut
aliquis alius vice sua secutus ibi hujus bona jure repecierint et sibi justicia fuerit
denegata, tunc idem spoliator delinquens, ubicunque infra limites terre nostre
Flandrie inventus fuerit, poterit arrestari et teneri, quousque lex et justicia de
ipso fuerint exequute, et ubicunque hujusmodi bona infra dictos nostros limites
inventa fuerint vel reperta, quod eadem bona deliberari et restitui debent dicto
mercatori spoliato, in quantum informacione legitima per markam suam aut alias
fide digne demonstrare poterit, ipsa bona tempore spoliacionis fuisse sua, quamquam
hujusmodi bona in foro communi empta fuerint vel distracta.

[31.] Item si aliquis fur vel occisor aliquem dictorum mercatorum aut eorum
servientem occiderit vel depredatus fuerit infra terram nostram Flandrie, quod ille
fur aut occisor in delicto seu furto hujusmodi deprehensus arrestari et detineri
potest impune, quousque justiciarius seu judex temporalis supervenerit de fure aut
occisore justiciam facturus juxta facti qualitatem.

[32] Ttem si aliquis dictorum mercatorum seu eorum serviencium interfectus,
occisus vel depredatus fuerit infra limites dicti nostri comitatus aut dominii, sive
per terram sive per aquam, ubicunque idem occisor aut interfector se transtulerit
aut bona depredata translata fuerint et dictus mercator aut alter ejus nomine
sequ[ujtus* hujusmodi personam et bona justiciam super hiis fieri® requisierit et
sibi justicia fu[er]it® denegata, tunc idem spoliator seu malefactor delinquens, ubi-
cunque infra limites terre nostre Flandrie inveptus fuerit, poterit arrestari et teneri,
quousque lex et justicia de ipso fuerint exequ[u]te®, et ubicunque hujusmodi bona
infra dictos nostros limites inventa fuerint vel reperta, quod eadem bona deliberari
et restitui debent dicto mercatori spoliato, in quantum informacione legitima per
markam suam aut alias fide digne demonstrare poterit, ipsa bona tempore spoliaci-
onis fuisse sua, quamquam hujusmodi bona in foro communi empta fuerint vel
distracta. : :

[33.] Item si aliqui dictorum mercatorum litteris nostris supplicatoriis aut
legitimo vel racionabili auxilio in causis suis justis vel decentibus indiguerint, ne-
gare ipsis non volumus, sed eos juvare pocius volumus et fideliter defensare.

[34.] Item si aliquis mercator de illegitimo thoro natus in Brugis aut alibi
in quocunque nostri dominii Flandrie loco viam universi carnis ingressus obierit®,
bona illius quecunque liquerit nec nobis nec cuiquam alteri nisi suis consangui-
neis proximis pertinebunt.

[35] Item si aliquis per infortunium armamentis navis sine dolo, sine vio-
lencia et sine discordia ledatur vel occidatur vel cadat extra navem, quivis eum
libere juvare poterit® sine forefacto et nec navis nec bona dictorum mercatorum nec
aliquis hac occasione poterit arrestari vel impediri.

[36.] Item si aliquis mercator super debito fuerit calumpniatus ibidem non
cognito coram scabinis !, se purgare poterit juramento suo sine interpressura, et si
se purgare noluerit, solvat et emendet secundum legem loci.

[37.] Insuper finaliter promittimus, quod si dicti nostri justiciarii vel scabini
nostri comitatus in aliquo defecerint, super eodem defectu ad perfectam equitatis

a) sequtus L. b) fiieri L! ¢) fuit L. d) exequte L. ) obiierit L! f) Uber
der Zeile nachgetragen.

1) per scabinos friiker.
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justiciam manum dictis mercatoribus porrigemus adjutricem. si super hec a dictis
mercatoribus fuerimus legitime requisiti.

[38] Volumus eciam inviolabiliter statuentes, quod predicti mercatores com-
muniter et singuli premissis litteris et libertatibus seu privilegiis in omnibus suis
clausulis, articulis et punctis in omni modo et forma, sicut prescribuntur, prout
eis ad utilitatem eorum melius et pertinencius interpretari possunt et sicut eciam
ipsis liberius et utilius valere et conveniencius poterunt expedire, contradictione
nostra seu alterius cujuscunque non obstante, in perpetuum libere et pacifice frui
debeant et gaudere, non obstantibus eciam litteris seu privilegiis aliquibus per
nos aut predecessores nostros opidanis nostris aut aliis nostris subditis terre nostre
Flandrie indultis communiter vel divisim, salvis nichilominus dictis mercatoribus
aliis litteris seu privilegiis per nos aut predecessores nostros prius eis datis seu
dandis in futuro in suo pleno robore et vigore, ita quod iste illis et ille istis non
debent in toto vel in parte quomodolibet derogare. Mandantes nostris baillivis,
officiatis, subditis et ministris omnibus et singulis, ne dictos mercatores commu-
niter aut eorum aliquem in dictis litteris, privilegiis et libertatibus aut contra
ea in minimo eciam articulo sive puncto in parte vel in toto offendant quomodo-
libet vel perturbent, sicut gravem ulcionem nostram voluerint evitare.

Ct autem omnia premissa in perpetuum robur optineant firmitatis, presentes
litteras nostri sigilli magni munimine fecimus roborari. Datum in villa nostra
Gandensi, quarta decima die mensis Junii, anno Domini millesimo tricentesimo
sexagesimo,

496. Die Stidte (ient, Briigge und Ypern urkunden ebinso fiir die deutschen
Kaufleute’. — 1360 Juni 14.

Aus L StA zu Liibeck, Batarice n. 113; Or., Pym., m. den 3 wohlerhaltenen
Siegeln an grimseidenen Schniiren.  Auf dem Riicken gleichzeitig: tPrivilege in
Latine. Duselbst Abschriften in den Kopialbiichern. :

R RA :u Rostock, n. 5601; Or.- Transsumpt Litbecks von 1364 Juli 21 fir
Rostock, m. grossem S.

K Std :u Koln; Abschriften in siimmtlichen hansischen Kopiaren.

Std zn Danzig, Schbl. XXVII, 82; hansisch-burgundischer Kopiar 15. Jhs.
tol. 106.

Staatsarchic zu Kunigsbery; unbeglaubigte Abschrigt 15. Jhs.

Gedruckt: aus I Dreyer, Specim. jur. publ. Lubec. CCLI, danach verz. Urk. Gesch.
d. Urspr. d. D. Hange 2, 472, 3; verz. aus R HR. 1, n. 349, aus K Mittheil.
a. d. Std r. Koln, Heft 1, S. 26, n. 56.